
 
 

МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

РАШЭННЕ 

 

 

МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

17  декабря 2024 г. № 28-1                                                      
                                             

                               г. Мсціслаў                   

6-47 
О создании условий для проведения 
предвыборной агитации кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь  
 

 

На основании статей 24, 45, 451 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, с целью создания равных возможностей свободного и 

всестороннего обсуждения предвыборных программ кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь, Мстиславский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. В целях осуществления предвыборной агитации определить                      

на территории Мстиславского района с 1 по 25 января 2025 г. 

включительно: 

1.1. места для размещения агитационных печатных материалов 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь: информационные стенды, 

доски объявлений в помещениях государственных организаций, 

учреждений образования, культуры, здравоохранения, спорта, 

коммунального хозяйства, сельского хозяйства, промышленности, 

торговли, социального обслуживания, на входных группах 

многоквартирных жилых домов (за исключением зданий, в которых 

размещены комиссии, помещений для голосования); 

1.2. помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь, их доверенных лиц, а также для предвыборных 

собраний, организуемых избирателями, согласно приложению; 

1.3. местом для проведения массовых мероприятий (собраний вне 

помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в 

Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами, в целях 

осуществления предвыборной агитации – площадка по ул. Горького 

(напротив здания центра банковских услуг № 619 в г. Мстиславле 

региональной дирекции по Могилевской области открытого акционерного 

общества «Белагропромбанк»). 

2. Отделу внутренних дел Мстиславского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком):  

2.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при 

проведении массовых мероприятий, встреч, проводимых кандидатами в 



 

 

Президенты Республики Беларусь, а также предвыборных собраний, 

организуемых избирателями; 

2.2. при выявлении фактов проведения массовых мероприятий, встреч, 

проводимых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их 

доверенными лицами, предвыборных собраний, организуемых 

избирателями, в не отведенных для этого местах, информировать 

Мстиславскую районную комиссию по выборам Президента Республики 

Беларусь, Мстиславский районный исполнительный комитет. 

3. Отделу внутренних дел райисполкома, Мстиславскому 

унитарному коммунальному предприятию «Жилкомхоз» при выявлении 

размещения агитационных печатных материалов в не отведенных для этого 

местах, информировать Мстиславскую районную комиссии по выборам 

Президента Республики Беларусь, Мстиславский районный 

исполнительный комитет.  

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

Мстиславского районного исполнительного комитета опубликовать 

настоящее решение в районной газете «Святло Кастрычніка» и на 

официальном интернет-сайте Мстиславского районного исполнительного 

комитета. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 

отделы организационно-кадровой работы, внутренних дел, идеологической 

работы и по делам молодежи Мстиславского районного исполнительного 

комитета, сельские исполнительные комитеты. 

 

 
Председатель районного  
исполнительного комитета             Ю.М.Блахин  
   
 
СОГЛАСОВАНО 
Мстиславская районная комиссия по 
выборам Президента Республики Беларусь 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
Приложение 
к решению Мстиславского 
районного исполнительного 
комитета 
17 декабря 2024 г. № 28-1 

 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений для проведения встреч кандидатов  в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенных 
лиц, а также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями  
 

1. Зрительный зал районного Центра культуры и народного 

творчества г.Мстиславля (улица Пролетарская, 42). 

2. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Средняя школа № 2 г.Мстиславля» (улица им.П.Мстиславца, д.8). 

3. Конференц-зал государственного учреждения образования 

«Гимназия г.Мстиславля» (улица Школьная, 6). 

4. Актовый зал учреждения образования «Мстиславский 

государственный строительный колледж» (улица Интернациональная, 15). 

5. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Мстиславская специальная школа-интернат» (улица                 

Республиканская, 45). 

6. Актовый зал учреждения «Мстиславский районный центр 

социального обслуживания населения» (улица Советская, 22). 

7. Актовый зал Мстиславского районного потребительского 

общества (улица Советская, 17). 

8. Актовый зал учреждения здравоохранения «Мстиславская 

центральная районная больница» (улица Ленина, 104). 

9. Актовый зал открытого акционерного общества 

«Мстиславльлен» (улица Энгельса, 84). 

10. Актовый зал Мстиславского унитарного коммунального 

производственного предприятия «Жилкомхоз» (улица Дзержинского, 82). 

11. Фойе учреждения «Мстиславский центр физкультурно-

оздоровительной работы «Олимп» (улица им.П.Мстиславца, 8А). 

12. Актовый зал открытого акционерного общества «Передвижная 

механизированная колонна-94 Водстрой»). 

13. Актовый зал Водопроводно-канализационного участка 

Мстиславского района филиала «Могилевский водоканал» унитарного 

производственного коммунального предприятия водопроводно-

канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал» (переулок                         

3-ий Ленинский, 5А).  



 

 

14. Актовый зал филиала «Мстиславский» открытого акционерного 

общества «Бабушкина крынка» - управляющая компания холдинга 

Могилевская молочная компания «Бабушкина крынка» (переулок 

Коммунарный, 33).  

15. Актовый зал Мстиславского район электросетей филиала 

Климовичские электрические сети республиканского унитарного 

предприятия «Могилевэнерго» (улица Дзержинского, 56). 

16. Актовый зал Мстиславского районного узла почтовой связи 

Могилевского филиала республиканского унитарного предприятия 

«Белпочта» (улица Пролетарская, 61). 

17. Актовый зал Мстиславского филиала открытого акционерного 

общества «Булочно-кондитерская компания «Домочай» (улица Юрченко, 

32). 

18. Актовый зал Мстиславского района газоснабжения филиала 

производственное управление «Горкигаз» производственного 

республиканского унитарного предприятия «Могилевоблгаз» (улица 

Светлая, 37). 

19. Актовый зал филиала коммунального унитарного предприятия 

по проектированию, ремонту и строительству дорог 

«Могилевоблдорстрой» - дорожное ремонтно-строительное                         

управление   № 174 (улица Могилевская, 23). 

20. На территории сельсоветов – актовые залы сельисполкомов, 

государственных учреждений образования, культуры, административные 

здания сельскохозяйственных организаций. 

21. Помещения предприятий, организаций и учреждений 

Мстиславского района (по согласованию с руководителем) на равных 

условиях для всех кандидатов. 


